

Dawkowanie antybiotyków w leczeniu bakteryjnego zapalenia opon mózgowych u dorosłych

Antybiotyk	Dawka całodobowa (odstęp między dawkami w godzinach)
Amikacyna ^a	15 mg/kg m.c. (co 8 h)
Ampicylina	12 g (co 4 h)
Aztreonam	6-8 g (co 6 lub 8 h)
Penicylina benzylowa	24 mln UI (co 4 h)
Cefepim	6 g (co 8 h)
Cefotaksym	8-12 g (co 4 h)
Ceftazydym	6 g (co 8 h)
Ceftriakson	4 g (co 12 h)
Chloramfenikol	4-6 g (co 6 h) ^b
Ciprofloksacyna	800-1200 mg (co 8 lub 12 h)
Daptomycyna	8-12 mg/kg m.c. (co 24 h)
Fosfomycyna	24 g (co 6-8 h)
Gentamycyna ^a	5 mg/ kg m.c. (co 24 h)
Kloksacylina	9-12 g (co 4 h)
Linezolid	1200 mg (co 12 h)
Meropenem	6 g (co 8 h)
Rifampicyna (doustnie)	600 mg (co 24 h)
Tobramycyna ^a	5 mg/kg m.c. (co 24 h)
Trimetoprim/sulfametoksazol ^c	10-20 mg/kg m.c. (co 6 lub 12 h)
Wankomycyna ^d	30-60 mg/kg m.c.(co 8 lub 12 h)

^a konieczność monitorowania szczytowych stężeń w surowicy

^b wyższe dawki zalecane w pneumokokowym zapaleniu opon MR

^c dawka w przeliczeniu na trimetoprim

^d najniższe stężenie w surowicy (through) musi być nie mniejsze niż 15-20 mg/ml

Źródło: Albrecht P., Hryniewicz W., Kuch A., et al. 2025 Rekomendacje postępowania w zakażeniach ośrodkowego układu nerwowego Leczenie, profilaktyka, nadzór nad zakażeniami. [Ministerstwo Zdrowia](#)